Technische Preisliste 2024, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt.
126
Ausschreibungstext Zentralheizungsbetrieb
BEMM Plawa SPA Pur, Top-Bad/Raumwärmer vertikal, Serie PSP, für den
Zentralheizungsbetrieb (zusätzliche Ausstattung mit Elektroheizstab)
mit planer Front, 3 Öffnungen im Einklang mit den kantigen Seitenlinien
zur Handtuchablage und seitlichen Schatten (Licht)fugen. Grundkörper
ohne Konvektionslamellen in geschweißter Ausführung aus vertikalen

BH
K
To
p-
BH
K
Hy
br
id
-H
K
H L Bautyp Wärmeleistungen max. Preise (PG 25) Mehrpr.
Bau-  Bau- Art.-Nr. 1) 75/65/      70/55/      55/45/ Heizstab Oberflächengruppe 3)
höhe   länge 20°C 20°C 24°C 20°C 24°C SW NF EF GZ 5)
mm mm Watt Watt Watt Watt Watt Watt 2) €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
  1500 4) 525 PSP150052SW3M 534 438 389 292 246 400 1188,60 1443,62 1607,93 513,47
  1500 4) 625 PSP150062SW3M 647 532 473 356 300 600 1248,04 1503,06 1667,37 539,15
  1500 4) 775 PSP150077SW3M 820 676 602 455 385 700 1337,19 1592,21 1756,52 577,66
1800 525 PSP180052SW3M 675 550 487 362 303 600 1277,75 1562,65 1726,96 551,98
1800 625 PSP180062SW3M 818 669 593 443 372 700 1352,04 1636,94 1801,25 584,10
1800 775 PSP180077SW3M 1036 852 758 570 482 700 1456,05 1740,95 1905,26 629,01
2000 525 PSP200052SW3M 742 606 537 401 337 700 1322,34 1607,24 1771,55 571,23
2000 625 PSP200062SW3M 878 718 637 477 401 700 1411,47 1696,37 1860,68 609,75
2000 775 PSP200077SW3M 1080 886 787 591 498 1000 1530,35 1815,25 1979,56 661,09
Thermostat (Beschreibung auf Seiten Ventile/Thermostate) (PG 54) CR EV
Optionale Komponente, gesondert zu bestellen €/Stück €/Stück
 ---  --- ZVXTO_ _     Thermostat Puro 40,93 53,57
Thermostat Testa (Beschreibung auf Seiten Ventile/Thermostate) (PG 54) K1

Abmessungen, Technische Daten
Gezeichnet mit Elektroheizstab ZE-
PELK_ _ und Thermostatkopf (Funk-
regler, siehe Plawa E); T-Stück S.456
Gezeichnet Stellantrieb und
Raumthermostat (barrierefreie
Installation)
Verwendete Thermostate oder Stellantriebe dürfen maximal einen
Durchmesser von D = 50 mm haben!
Empfehlung: Thermostat oder Stellantrieb von BEMM.
Anschlussmöglichkeiten Wandträger B
H L T Bautyp Gewicht Wasser- Ober- Φ Expo- VDI 6036
Bau- Bau- Bau- (leer) inhalt fläche 75/65/20 °C nent Anford.-
höhe länge tiefe klasse
mm mm mm   kg   l   m² W n  erfüllt
1500 525 60 PSP150052 20,85 3,85 0,97 534 1,17 3
1500 625 60 PSP150062 24,09 4,23 1,12 647 1,16 3
1500 775 60 PSP150077 28,95 4,80 1,34 820 1,14 3
1800 525 60 PSP180052 26,30 4,80 1,16 675 1,21 3
1800 625 60 PSP180062 30,42 5,46 1,34 818 1,19 3
1800 775 60 PSP180077 36,60 6,45 1,61 1036 1,16 3
2000 525 60 PSP200052 29,45 5,55 1,29 742 1,19 3
2000 625 60 PSP200062 34,01 6,21 1,49 878 1,18 3
2000 775 60 PSP200077 40,85 7,20 1,79 1080 1,17 3
Technische Daten
alternativ sichtbare
Montage Wandempfänger
L Z

BH
K
To
p-
BH
K
Hy
br
id
-H
K
H L Bautyp Preise (PG 25) Dazu
Bau- Bau- Oberflächengruppen 2) max.
höhe länge Art.-Nr. 1) SW NF EF CR Heizstab 3)
mm mm €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück Watt
1500 525  PSP150052SWEM 1508,73 1763,75 1928,06 --- 400
1500 625  PSP150062SWEM 1568,17 1823,19 1987,50 --- 600
1500 775  PSP150077SWEM 1657,32 1912,34 2076,65 --- 700
1800 525  PSP180052SWEM 1654,37 1939,27 2103,58 --- 600
1800 625  PSP180062SWEM 1728,66 2013,56 2177,87 --- 700
1800 775  PSP180077SWEM 1832,67 2117,57 2281,88 --- 700
2000 525  PSP200052SWEM 1698,96 1983,86 2148,17 --- 700
2000 625  PSP200062SWEM 1788,09 2072,99 2237,30 --- 700
2000 775  PSP200077SWEM 1906,97 2191,87 2356,18 ---   1000 *)
Plawa SPA Pur E Elektro-Badwärmer
Produktprogramm, Wärmeleistungen, Preise
1)  Bitte um 2 Buchstaben „SW“ für Standardfarbton „Weiß 9016“ oder 2 Buchstaben aus Farbpalette auf hinterer, innerer Umschlagseite
 ergänzen.

BH
K
To
p-
BH
K
Hy
br
id
-H
K
H L Bautyp Wärmeleistungen max. Preise (PG 25) Mehrpr.
Bau-  Bau- Art.-Nr. 1) 75/65/      70/55/      55/45/ Heizstab Oberflächengruppe 3)
höhe   länge 20°C 20°C 24°C 20°C 24°C SW NF EF GZ 5)
mm mm Watt Watt Watt Watt Watt Watt 2) €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
  1500 4) 500 PSS150050SW3M 534 438 389 292 246 400 1188,60 1443,62 1607,93 513,47
  1500 4) 600 PSS150060SW3M 647 532 473 356 300 600 1248,04 1503,06 1667,37 539,15
  1500 4) 750 PSS150075SW3M 820 676 602 455 385 700 1337,19 1592,21 1756,52 577,66
1800 500 PSS180050SW3M 675 550 487 362 303 600 1277,75 1562,65 1726,96 551,98
1800 600 PSS180060SW3M 818 669 593 443 372 700 1352,04 1636,94 1801,25 584,10
1800 750 PSS180075SW3M 1036 852 758 570 482 700 1456,05 1740,95 1905,26 629,01
2000 500 PSS200050SW3M 742 606 537 401 337 700 1322,34 1607,24 1771,55 571,23
2000 600 PSS200060SW3M 878 718 637 477 401 700 1411,47 1696,37 1860,68 609,75
2000 750 PSS200075SW3M 1080 886 787 591 498 1000 1530,35 1815,25 1979,56 661,09
Thermostat (Beschreibung auf Seiten Ventile/Thermostate) (PG 54) CR EV
Optionale Komponente, gesondert zu bestellen €/Stück €/Stück
 ---  --- ZVXTO_ _     Thermostat Puro 40,93 53,57
Stellantrieb und Raumthermostat (Beschreibung auf Seite Zubehör) (PG 54) Weiss

PELK_ _ und Thermostatkopf (Funk-
regler, siehe Plawa E); T-Stück S. 456
Gezeichnet Stellantrieb und
Raumthermostat (barrierefreie
Installation)
Verwendete Thermostate oder Stellantriebe dürfen maximal einen
Durchmesser von D = 50 mm haben!
Empfehlung: Thermostat oder Stellantrieb von BEMM.
alternativ sichtbare
Montage Wandempfänger
Anschlussmöglichkeiten
H L T Bautyp Gewicht Wasser- Ober- Φ Expo- VDI 6036
Bau- Bau- Bau- (leer) inhalt fläche 75/65/20 °C nent Anford.-
höhe länge tiefe klasse
mm mm mm   kg   l   m² W n  erfüllt
1500 500 60 PSS150050 20,85 3,85 0,97 534 1,17 3
1500 600 60 PSS150060 24,09 4,23 1,12 647 1,16 3
1500 750 60 PSS150075 28,95 4,80 1,34 820 1,14 3
1800 500 60 PSS180050 26,30 4,80 1,16 675 1,21 3
1800 600 60 PSS180060 30,42 5,46 1,34 818 1,19 3
1800 750 60 PSS180075 36,60 6,45 1,61 1036 1,16 3
2000 500 60 PSS200050 29,45 5,55 1,29 742 1,19 3
2000 600 60 PSS200060 34,01 6,21 1,49 878 1,18 3
2000 750 60 PSS200075 40,85 7,20 1,79 1080 1,17 3
L Z
mm mm
500 285
600 385